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Årsmelding 2019 fra bystyregruppen i Kristiansand  

Perioden januar – september 2019 

 

 
 

2019 ble året der «gamle Kristiansand» gikk over i historiebøkene. Dette preget også 

bystyregruppas og bystyrets arbeid. De aller fleste sakene som var til behandling dreiet seg 

mye om sluttbehandling av saker, også til dels krevende saker.  

 

Også i 2019 var den politiske debatten preget av store byutviklingssaker. Flytting av 

containerhavna til Kongsgård/Vige, hvor den resterende delen av havna er lokalisert, endte til 

slutt opp med at bystyregruppa valgte å dele seg. For flere i bystyregruppa ble det for 

krevende å støtte en sak der APs primære ønske om en ny utredning av gamle KMV-tomta 

ikke ble ivaretatt av bystyrets flertall.  

 

Andre store saker som ble kvittert ut var engangstilskuddet på rundt 50 millioner til SKMU 

sitt prosjekt Kunstsilo. Tilskuddet ble dels finansiert av overskuddet fra 2018, samt bruk av 

disposisjonsfondet.  

 

Hotell-og restaurantbransjen søkte på våren om å få utvide skjenketiden med en time i 

sommermånedene. Etter diskusjon i gruppa falt Arbeiderpartiets representanter ned på at 

denne søknaden ikke kunne støttes. Dermed var det heller ikke flertall i bystyret for dette.  

 

Etter mange års arbeid ble det mot slutten av perioden endelig avklart lokalisering av Jens 

Bjørneboes plass. Her fikk Arbeiderpartiet gjennomslag for at området rundt Domkirken og 

Biblioteket skal være Bjørneboes plass.  

 

Kristiansand signerte viljeserklæringen «Veikart for å løse felles levekårsutfordringer i 

Agder» og forpliktet med dette å jobbe aktivt med å bedre levekårene i landsdelen.  

 

Reguleringsplanen for Lund Torv ble vedtatt i aller siste bystyremøte. Etter en lang og intens 

prosess ble et kompromissforslag utarbeidet og satsingen på flere sentrumsnære 

studentleiligheter kom et godt stykke videre.  

 

Sensommeren og høsten 2019 ble atter en gang sentrumsgatene inntatt av fremmedfiendtlige 

og rasistiske organisasjoner. Store motdemonstrasjoner, der store deler av arbeiderbevegelsen 

deltok kunne likevel ikke hindre at Koranen ble forsøkt brent. Det aller siste vedtaket som ble 

gjort av Kommunalutvalget i gamle Kristiansand, var at kommunen skulle bidra til å realisere 

en stor markering for mangfold og inkludering, for å vise at Kristiansand er en by for alle. 

Forslaget ble fremmet av Arbeiderpartiet, og ble enstemmig vedtatt.      

 

Mette Gundersen 

Gruppeleder     
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Årsmelding 2019 fra bystyregruppen i Kristiansand  

Perioden september – desember 2019 
 

Valg til nytt kommunestyret ga et svært krevende politisk resultat, der det var vanskelig å 

finne et flertall for en politisk retning. Etter forhandlinger om posisjoner og politikk, ble 

Arbeiderpartiet en del av et flertall i det nye bystyret. Flertallet består i tillegg av MDG, SV, 

SP, Rødt og Tverrpolitisk Folkeliste, samt fire uavhengige bystyrerepresentanter. Dette 

resulterte i at vi, etter 72 lange år, endelig fikk ordførerposten. Jan Oddvar Skisland ble valgt 

til ordfører for perioden i det konstituerende bystyremøtet i oktober 2019. Det politiske 

grunnlaget for samarbeidet er nedfelt i en 12-punktsplan for ulike politiske saker.   

 

Valgresultatet ga en sammensetning i den nye bystyregruppa med 4 kvinner og 9 menn.  

Følgende fikk lederverv i et hovedutvalg: 

Formannskap - Jan Oddvar Skisland 

Næring og eierskap - Jan Oddvar Skisland 

Oppvekst - Åse Løvdal  

Kultur - Bjørn Egeli 

Organisasjon - Jan Erik Tønnesland 

Arbeid og inkludering - Abdullahi M. Alason  

 

Medlemmer i utvalg: 

Valg og honorar - Jan Oddvar Skisland 

Formannskap - Mette Gundersen  

Næring- og eierskap - Mette Gundersen 

Kultur - Mona Dia 

Oppvekst - Dagfinn Harr 

Helse - Eirik D. Langeland og Dalmar Shirwac  

By og sted - Trond Blattmann og Jannike Arnesen 

Arbeid og inkludering - Trond Blattmann 

Organisasjon - Adriana Ruiz og Monika Hagen 

Kontrollutvalg - Terje Næss og Cay Nordhaug 

Havnestyre - Eirik D. Langeland 

 

Rådgiver for ordfører ble Kenneth Mørk 

Gruppeleder ble Mette Gundersen 

 

Arbeiderpartiet har, til tross for valgresultatet, fått god uttelling i form av posisjoner.  

 

Etter konstituering ble bystyret raskt satt i gang med budsjettarbeid. De samme partiene som 

dannet det politiske flertallet la også frem budsjett og handlingsprogram sammen for 4-års 

perioden. Her ble flere viktige valgkampsaker for Arbeiderpartiet vedtatt.  

Kr 51,8 millioner mere til fattigdomsbekjempelse  

Kr 24,7 millioner mere til arbeid 

Kr 33,6 millioner mere til klima og miljø 

Kr 51,1 millioner mere til satsinger i bydelene  

 

I tillegg fikk vi vedtatt en betydelig satsing på bekjempelse av svart økonomi i arbeidslivet, 

innført gratis leie av haller og baner, stoppet utredningen om sterkt endret skolestruktur i 
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Vågsbygd, forsøk med skolemat og økt barnebidrag til lavinntektsfamilier, for å nevne noen 

av våre saker.  

 

Totalbudsjettet for kommunen er på 8,5 milliarder kroner, og netto driftsbudsjett er på 6,3 

milliarder kroner.  

 

Kommunesammenslåingen har ført til betydelige utfordringer knyttet til digitale tjenester. 

Den nye kommunen har nå ca 9000 arbeidstakere i sin organisasjon, men har, takket være 

godt samarbeid med de ansattes fagforeninger, klart overgangen til ny kommune uten 

arbeidskonflikter som har endt i arbeidsretten.  

 

Bystyregruppa har faste gruppemøter hver mandag fra 18:30-20:00, og vil understreke at alle 

partimedlemmer er velkommen på disse møtene. Saker som skal til behandling finner man på 

kommunens hjemmeside under «Politisk Agdenda»  

 

Mette Gundersen 

Gruppeleder     

 

 

 


